
 
 
 
 

 

昨年 1 年間に渡りまして、ご家族の皆様には大変お世話になり、ありがとうございました。

本年も、より良い介護を目指してまいりますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

12 月 23 日に、1 階のデイケアフロアにて、毎年恒例のクリス

マス会を開催しました。今年はボランティアグループ「プルメ       

リア」によるフラダンス、「咲菜会」による日本舞踊、そして 

職員によるハンドベルと、内容

も盛りだくさんの楽しいクリス 

マス会となりました。初めてフラダンスを観た方も多く、軽快な音

楽に合わせ、皆さん思い思いに手を動かしていました。当日は、た

くさんのご家族の方にもご参加いただき、ありがとうございました。 

 

 

 
 
毎月 1回、ユニット毎に食事レクリエーションを行っています。今回は、「ききょう」で 11 月に実

施した写真を掲載します。入所者の方と職員とで「お好み焼き」を作り

ました。材料を切るところからみんなで

協力し、種をかき混ぜ、焼き始めると、

いい匂いが隣のユニットまで広がりま

した。目の前で出来上がっていく様子に、

「まだかなぁ、まだかなぁ」と焼き上が

りを楽しみに待ってくださり、出来立てのお好み

焼きを前にすると、皆様笑顔で召し上がっていま

した。 

 

 

 

今年も 3 階レクリエーションルームに、

芳川神社を作りました。職員手作りの神社ですが、みなさん、

今年一年の無病息災を祈られ

ていました。ご家族の皆様

のご健康とご多幸をお祈り

いたします。 


